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YBCルヴァンカップ 
1stラウンド  2回戦4/9 VS FC町田ゼルビア
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文具・雑貨専門店

昭和店 中巨摩郡昭和町西条5044　TEL：055-240-7500
石和店 笛吹市石和町窪中島105-1  TEL：055-262-6200

［営業時間］10:00～20:00
インクポット　https://www.inkpot1926.co.jp/

　３/２０（木）から始まった２０２５ＪリーグＹＢＣルヴァンカップ。甲府

の１ｓｔラウンド一回戦は３/２６（水）、藤枝をホームに迎え行われた。

リーグ戦の第６節から中２日となったこの試合、甲府はターンオー

バーで臨み、プロ初出場や今季初出場の選手など多くのメンバー

を入れ替えてフレッシュな布陣でスタートした。立ち上がりは藤枝に

主導権を握られる展開となってしまうが、なんとか無失点で凌ぎ、

前半４５分に田中のゴールで甲府が先制に成功し１－０で折り返す。

後半７分には内藤のゴールで追加点を奪い２－０と試合を有利に

進めていくが、後半４５分に藤枝にゴールを決められ１点差に詰め

寄られる。勢いに乗った藤枝はさらに攻勢を強め、甲府は守備の

時間が続く展開になるが、それでも粘り強いディフェンスを見せ同点

のゴールは許さずに試合終了。甲府が２－１で勝利を収め、１ｓｔラウ

ンド２回戦に駒を進めた。２回戦の相手はＪ１リーグの強豪である

町田。２０２３シーズンに圧倒的な強さでＪ２リーグを制覇しＪ１初

昇格を果たすと、翌シーズンもその強さを発揮しＪ１リーグ３位という

好成績を残した。今シーズンも現在首位とその強さは健在で、まさに

強敵中の強敵といった相手である。しかしそんな猛者に勝利する事

が出来れば、甲府は更に上昇気流に乗れるだろう。ルヴァンカップ

が始まる前はリーグ戦第６節まで５試合未勝利と、トンネルを抜け

出せず彷徨っていた甲府だったが、ルヴァンカップ１回戦の勝利を

皮切りに、続くリーグ戦第７節を１－０で制すると、第８節も１－０で

勝利を収め、公式戦３連勝と波に乗ってきた。今季の甲府はルヴァン

カップの戦いがひとつの転機となるのかもしれない。ホームの声援

を背に受けて、このまま快進撃を続けていきたいところだ。

TODAY’S POINT! ─ 今節のみどころ ─

©J.LEAGUE

公式戦3連勝中の甲府　更なる上昇気流に乗るためにJ1首位を撃破する！！

http://www.inkpot1926.co.jp/
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FORMATION & DATA データ提供：

町田の試合日程 /結果
月日 節 H/A スコア/時間対戦チーム

03/15 6 H ◯ 1 ─ 0新潟

04/06 9 H △ 2 ─ 2川崎Ｆ
04/02 8 A ◯ 1 ─ 0Ｇ大阪
03/29 7 A △ 2 ─ 2福岡

14:0004/13 10 H ─浦和

［直近のリーグ戦スターティングメンバーと今季試合データ ］ 
※ スタッツは2025/4/7時点のデータです

1999 ─ 2025

6勝 5分 3敗
過去の
対戦成績
［J2リーグ］

順位 成績

3位 19勝 9分 10敗
町田

昨季データ
［J1/2024］

1-15 16-30 31-前終 46-60 61-75 76-後終総点数
時間帯別得失点データ

［J2・J1/2024］
54/57 11/8 7/7 7(2)/6(3) 10/12 11/4 8(3)/20(4)

54/34 9/4 9/6 4(2)/9(1) 11/6 11/3 10(6)/6(0)
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先取点を取った場合 前半終了時リードの場合
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況 勝 分 敗 勝率

11 54 0.550

17 11 0.895

勝 分 敗 勝率

5 23 0.500
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甲府の試合日程 /結果
月日 節 H/A スコア/時間対戦チーム

03/23 6 H ● 1 ─ 2千葉

04/05 8 H ◯ 1 ─ 0いわき
03/29 7 A ◯ 1 ─ 0札幌
03/26 YLC H ◯ 2 ─ 1藤枝

16:0004/13 9 A ─愛媛

チームスタッツ チームスタッツ

※試合平均値　　（）内はリーグ順位
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14.9
7.2

(4)
(17)
(9)

(17)
(13)
(18)
(19)
(17)

※試合平均値　　（）内はリーグ順位
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YBCルヴァンカップ 
1stラウンド  2回戦

https://go-plus.co.jp/


●お問い合わせ・ご相談は
甲　府　支　店 TEL:055-235-3431  富士吉田支店 TEL:0555-22-5262
南アルプス支店 TEL:055-283-4231  甲府昭和ローンセンター TEL:055-230-8660

［中央労働金庫］

〈ろうきん〉は、働くみんなの金融機関！精密アライメント技術 /精密機械設計・製作

本　　社：山梨県甲斐市篠原984 -1
甲西工場：山梨県南アルプス市戸田255 -1

選手の詳しい
情報は

 オフィシャル
モバイルサイ

トで

ご覧ください［ 身長/体重･生年月日･Ｊリーグ戦今季出場数 /得点･ルヴァンカップ今季出場数 /得点･前登録 ］ ※下記データは 4月7日時点のものです。 

PLAYER LIST

Kohei KAWATA

11

GK

河田 晃兵
184/78

‘87.10.13
8/0・0/0
ガンバ大阪

Taiga SON

33

DF

孫 大河
187/78

‘99.06.13
6/1・0/0
ツエーゲン金沢

Taiju ICHINOSE

55

DF

一瀬 大寿
186/79

‘02.09.27
1/0・1/0
 山梨学院大

Iwana KOBAYASHI

66

MF

小林 岩魚
178/72

‘96.10.17
3/0・1/0
専修大

Hideomi YAMAMOTO

44

DF

山本 英臣
175/69

‘80.06.26
0/0・1/0

ジェフユナイテッド市原 

Sho ARAKI

77

MF

荒木 翔
166/65

‘95.08.25
8/1・0/0
国士舘大

88

MF

Riku NAKAYAMA

中山 陸
174/64

‘01.01.22
5/1・0/0
松本山雅FC

121212

Yoshiki TORIKAI

1010

MF

鳥海 芳樹
165/62

‘98.08.01
8/2・0/0
桐蔭横浜大

Kotatsu KUMAKURA

1111

MF

熊倉 弘達
171/69

‘02.05.16
7/1・1/0
日本大

Yudai TANAKA

1414

MF

田中 雄大
163/63

‘99.12.14
8/0・1/1
ファジアーノ岡山

Yukito MURAKAMI

1313

FW

村上 千歩
175/70

‘01.05.28
0/0・0/0
専修大

Koya HAYASHIDA

1616

MF

林田 滉也
175/73

‘99.07.14
3/0・0/0
関東学院大

Takumi TSUCHIYA

1717

MF

土屋 巧
180/74

‘03.10.25
8/1・0/0
柏レイソル

Jumma MIYAZAKI

1919

FW

宮崎 純真
173/66

‘00.04.10
7/0・1/0
山梨学院高

NEW NEW

99

FW

三平 和司
175/68

‘88.01.13
8/0・0/0
大分トリニータ

Kazushi MITSUHIRA

Kei ISHIKAWA

3030

GK

石川 慧
185/83

‘92.09.30
0/0・0/0
ガンバ大阪

NEW

Yoshifumi KASHIWA

1818

MF

柏 好文
168/62

‘87.07.28
0/0・0/0
サンフレッチェ広島

NEW

RENATO AUGUSTO

2121

MF

ヘナト アウグスト
185/81

‘92.01.29
0/0・0/0
清水エスパルス

Miki INOUE

22

DF

井上 樹
178/74

‘01.05.28
5/0・1/0
明治大

NEW

Koki OSHIMA

2929

FW

大島 康樹
177/66

‘96.05.30
7/0・0/0
栃木SC

24

DF

佐藤 恵介
171/69

‘02.06.25
1/0・1/0
日本体育大

Keisuke SATOYuta KOIDE

2222

DF

小出 悠太
180/76

‘94.10.20
6/0・0/0
ベガルタ仙台

Yuto HIRATSUKA

2525

MF

平塚 悠知
175/63

‘96.04.13
8/0・1/0
アビスパ福岡

Kazuhiro SATO

2626

MF

佐藤 和弘
176/68

‘90.09.28
0/0・0/0
松本山雅FC

2020

MF

遠藤 光
178/72

‘00.06.05
4/0・1/0

テゲバジャーロ宮崎

Hikaru ENDO

NEW NEWNEWNEW

3535

MF

米陀 大洋
170/67

‘03.04.06
0/0・1/0
日本体育大在籍中

Taiyo YONEDA

特指

3939

MF

松山 北斗
163/61

‘04.11.19
1/0・1/0
日本体育大在籍中

Hokuto MATSUYAMA

特指

3131

GK

イ ミンギ
188/85

‘03.03.13
0/0・0/0
 漢陽大

LEE MIN KI 

NEW

Shinji OTSUKA

監督

大塚 真司
‘75.12.29

Yamato NAITO

4444

FW

内藤 大和
179/73

‘04.07.14
4/0・1/1

ヴァンフォーレ甲府U-18

Tomoki HOSAKA

4747

MF

保坂 知希
168/57

‘06.05.25
0/0・0/0

ヴァンフォーレ甲府U-18

7777

FW

マテウス レイリア
179/69

‘95.01.22
7/0・1/0
 カターレ富山

MATHEUS LEIRIA

NEW

9797

GK

東 ジョン
187/85

‘02.05.02
0/0・1/0
 FC琉球

John HIGASHI

NEW

4040

DF

エドゥアルド マンシャ
187/80

‘95.11.24
2/0・1/0
SCファレンセ

EDUARDO MANCHA

NEW

24

NEW

https://www.ventforet.jp/sp/players
http://fits-eng.co.jp/
https://chuo.rokin.com/


MF14 田中 雄大
　今季、ファジアーノ岡山から期限付き移籍で加入したＭＦの田中雄大。背番号

１４を背負いシャドーやウイングバックをこなす攻撃的なプレーが魅力なプレイ

ヤーだ。身長１６３ｃｍとチームでは最も小柄な体格だが、推進力と躍動感ある

プレーに注目して欲しい。攻撃では、中盤から前線にかけて精力的に動き回り、

バイタルエリアからの仕掛けやゴール前でのカットインからシュートを放つなど

チャンスメーカーとしてもフィニッシャーとしても頼れる存在だ。ルヴァンカップ１回戦

ではゴール前で味方の収めたボールを受けると抜群のボディバランスと足元の

技術で狭いスペースを切り裂き見事なシュートを決めてみせた。守備も前線から

積極的にこなし、プレスのタイミングや寄せの速さで相手に制限を掛けていく。

プレー全体に気持ちで負けない姿勢が感じられる田中。強い覚悟を持って甲府

に加入した背番号１４は今日もピッチを縦横無尽に駆けることでチームを鼓舞し

勝利という結果を残してくれることだろう。

今節のVFKの注目選手 !!今節のVFKの注目選手 !!今節のVFKの注目選手 !!今節のVFKの注目選手 !!

今節の
テーマ

ヴァンケート!!ヴァンフォーレ甲府
選手へのアンケート

略し
て

©2025VFK

ヴァンフォーレと言えば？ 中山 陸8

仲が良い

小出 悠太22

オミさん！

大島 康樹29

山本英臣選手 保坂 知希47

年齢関係なくみんな仲が良い

マテウス レイリア77

伝統的なクラブ
村上 千歩13

熱いサポーター・地域一体

土屋 巧17

天皇杯優勝

https://takeda-shokuhin.co.jp/
https://www.sake-shichiken.co.jp/


［ 背番号 /ポジション/Ｊリーグ戦今季出場数 /得点 ］ ※4月7日時点PLAYER LIST［町田］ 

1

3

4

5

6

7

8

9

10

9

9

2

9

4

9

4

9

6

0

0

0

0

0

2

1

0

2

GK

DF

DF

DF

DF

FW

MF

FW

FW

谷 晃生

昌子 源

菊池 流帆

ドレシェヴィッチ

望月 ヘンリー海輝

相馬 勇紀

仙頭 啓矢

藤尾 翔太

ナ サンホ

13

15

16

17

18

19

20

22

23

0

2

8

0

7

9

9

1

9

0

0

0

0

0

0

4

0

0

GK

FW

MF

GK

MF

DF

FW

FW

MF

守田 達弥

ミッチェル デューク

前 寛之

カウン ゼン マラ

下田 北斗

中山 雄太

西村 拓真

沼田 駿也

白崎 凌兵

26

28

30

38

39

44

46

49

50

8

0

0

0

0

0

0

7

9

0

0

0

0

0

0

0

1

2

DF

MF

FW

MF

MF

GK

MF

FW

DF

林 幸多郎

チャ ジェフン

中島 裕希

高崎 天史郎

バスケス バイロン

新井 栄聡

樋口 堅

桑山 侃士

岡村 大八

60

77

88

90

99

0

0

0

9

0

0

0

0

0

0

MF

DF

DF

FW

MF

真也加 チュイ 大夢

奈良坂 巧

中村 帆高

オ セフン

髙橋 大悟

2014年～2015年　甲府在籍

監督　黒田 剛

　神奈川県出身。地元平塚のクラブチームと中学校でプレーし、 神奈川県立大清水
高校（現在の藤沢清流高校）へ進む。卒業後、専修大学サッカー部へ加入すると頭角
を現し、２年時からレギュラーとして活躍。３年連続での関東大学サッカーリーグ１部
優勝に貢献するなどの活躍をした。２０１４年、甲府に加入すると、大卒ルーキーながら
開幕戦にスタメン出場するなど期待の選手として起用された。翌年はボランチのレ
ギュラーとして定着し、在籍２シーズンでリーグ戦３７試合出場（２得点）を果たした。
２０１６年、子どもの頃からの憧れであった湘南に移籍。以降、川崎、大分と移籍を経
験し、２０２３年に町田に完全移籍で加入した。ボランチを主戦場とし、高い技術を誇
る左足と献身性の高いプレーが持ち味。また、中盤のコントローラーの役割に加えて、
強烈なミドルシュートとフリーキックという武器も持っているので十分に警戒したい。 ©J.LEAGUE

ビジターチームでVFKに縁のある選手

下田 北斗
シモダ ホクト

MF18

［クラブ紹介］
ＦＣ町田トップとして1989 年に創部され、1995 年にＦＣ町田ゼルビアに改称された。2009 年
にＪリーグ準会員となり、2012年にＪリーグに入会。翌年にJFLに降格したが、2014年より再
びＪリーグに戦いの場を移した。「ゼルビア」は、町田市の樹であるケヤキの英語名「ZELKOVA
（ゼルコヴァ）」と町田市の花である「SALVIA( サルビア )」を合わせた造語。ZELVIAの「Z」と
MACHIDAの「M」がモチーフされたエンブレムには、3本のラインが描かれ、「市民」「行政」
「チーム」の三位一体というクラブの基本姿勢を表現している。

［クラブマスコット］
名称「ゼルビー」 。 町田市の鳥であるカワセミがモチーフ。ホームスタジアム・町田市立陸上競技場
がある野津田公園内に住んでいる。流行りのゆるキャラではなく、イケメンキャラを自負している。

FC町田ゼルビア

https://www.zelvia.co.jp/


ヴァンフォーレ甲府との
思い出エピソード＆写真
を募集します！

1

2

3

3

3

8

6

4

4

4

レオ セアラ（鹿島）

ラファエル エリアス（京都）

西村 拓真（町田）

長谷川 元希（新潟）

北川 航也（清水）

順位 得点選手名（所属クラブ）

 J1得点ランキング
［2025.4.7 時点］

■1stラウンド

他 1名

1

1

3

4

4

7

7

5

4

4

小松 蓮（秋田）

マルクス ヴィニシウス（今治）

マテウス ジェズス（長崎）

藤井 一志（大宮）

石川 大地（千葉）

マテウス ペイショット（磐田）

順位 得点選手名（所属クラブ）

 J2得点ランキング
［2025.4.7 時点］

他 1名

他会場の対戦カードLVC 1stラウンド 2回戦

開催日 時間 対戦［H］ ［A］

04/09

04/09

04/09

04/09

04/09

04/16

04/16

04/16

04/16

04/16

04/16

04/16

04/16

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

未定

山形

松本

磐田

山口

長崎

秋田

福島

水戸

栃木SC

大宮

富山

北九州
今治vs 徳島の勝者

京都

新潟

清水

鹿島

湘南

東京Ｖ

柏

Ｇ大阪

福岡

FC東京

名古屋

横浜 FC

Ｃ大阪

ヴァンフォーレ甲府では、クラブ創設 60/30
周年特別企画として、ヴァンフォーレ甲府との
思い出エピソード＆写真を募集いたします。
はじめてヴァンフォーレ甲府の試合応援に訪れ
たときの思い出や、ヴァンフォーレがキッカケ
で人生を変えた出来事、忘れられない体験な
ど、ヴァンフォーレにまつわるエピソードなら
なんでも結構です。

ヴァンフォーレ甲府との
思い出エピソード＆写真
を募集します！

ヴァンフォーレ甲府との
思い出エピソード＆写真
を募集します！ 【ペンネーム】 はなはな

ヴァンフォーレ甲府との
思い出エピソード

国立でのＡＣＬの試合。東京で暮らす１人娘を誘って観戦
しました。小さかった頃は，小瀬へ一緒に行っていました

が、大きくなるにつれてサッカーには興味を示さなくなってしまい、試合を
一緒に見ることは無くなってしまいました。しかし、この国立の試合観戦で
ヴァンフォーレ甲府の活躍！甲府のサポの熱さ！そして他サポたちの応
援！を目の当たりにして、サポ歴２０年の私たち夫婦よりも甲府愛が一気に
爆上がり。これを機に、ホーム小瀬やア
ウェー横浜 FC戦など、一緒に応援するよう
になりました。甲府の試合観戦は、離れて暮
らす娘と一緒に過ごす貴重な時間になって
います。これから、もし縁あって家族が増え
ることがあれば、サポとして一緒に応援して
いきたいと思っています。

【エピソード】

こちらをチェック !

町田

藤枝

甲府

横浜FC

岐阜

岡山

北九州

プ
レ
ー
オ
フ
ラ
ウ
ン
ド
へ

Ｇ大阪

高知

熊本

水戸

清水

相模原

磐田

FC大阪

プ
レ
ー
オ
フ
ラ
ウ
ン
ド
へ

鹿島

栃木Ｃ

山口

大分

柏

沼津

札幌

福島

プ
レ
ー
オ
フ
ラ
ウ
ン
ド
へ

東京Ｖ

長野

秋田

愛媛

新潟

八戸

鳥栖

松本

プ
レ
ー
オ
フ
ラ
ウ
ン
ド
へ

ＦC東京

奈良

いわき

大宮

湘南

金沢

長崎

群馬

プ
レ
ー
オ
フ
ラ
ウ
ン
ド
へ

Ｃ大阪

讃岐

徳島

今治

京都

鳥取

山形

鹿児島

プ
レ
ー
オ
フ
ラ
ウ
ン
ド
へ

名古屋

宮崎

千葉

富山

福岡

琉球

仙台

栃木SC

プ
レ
ー
オ
フ
ラ
ウ
ン
ド
へ

https://www.ventforet.jp/news/other/524489


今節のおすすめ
スタジアムグルメ
今節のおすすめ
スタジアムグルメ

やきまる

やきまるさんでは、チュロス、ポテト、チーズハットグを販
売しています。中でもふりふりポテトは、コンソメ、バーベ
キュー、のりしお、バターしょうゆ、しおの5種類から味が
選べ、色んな味を楽しめるため人気の商品です！ 一番
人気はバター醤油味です！ 家族や友人とシェアしてみて
はいかがでしょうか！ ぜひご賞味ください！

チュロス   プレミアムシュガー  500円
ふりふりポテト   コンソメ/ バターしょうゆ  500円

チーズハットグ  500円

［ヴァンフォーレクイーン］  左から：中澤采子、土橋怜実、望月祐里、谷川遥妃

ヴァンフォーレ甲府
オフィシャルグッズ

スパランドホテル内藤は
ヴァンフォーレ甲府を応援しています。

頑張れ!!
ヴァンフォーレ

※価格は全て税込みです
@vfk_goodsグッズ @vfk_goods

クラブインフォメーション

スタジアムを青赤に染めよう！

◆【ガチャ】キューブアクリルキーホルダー
　400円

◆ストレッチスウェットフーディ
　S/M/L/XL/2XL/3XL
　12,860円

◆ドライエアフロ―Tシャツ
　S/M/L/XL/2XL/3XL
　6,220円

◆【ブラインド】
　VICTORY オーロラステッカー
　400円

試合後グッズ売店にてVICTORYブラインドを販売します！
勝利を願い、ともに戦いましょう！

【販売場所】
グッズ売店／ガチャ＆ブラインドブースの2か所
※柏好文選手、イミンギ選手は含まれません
※1回のお並びで1名につき5個まで購入可能
※なくなり次第終了

※イミンギ選手は含まれません
※1回のお並びで1名につき６個まで購入可能

◆ストレッチスウェットフーディ（レディース）
　S/M/L/XL　12,860円

［2025 Vol.06］ Publish /（株）ヴァンフォーレ山梨スポーツクラブ　山梨県甲府市北口2-6-10　TEL055-254-6867　https://www.ventforet.jp/ 制作：（株）アドヴォネクスト

vfk_official @vfk_official @vfk_vent_kunOfficial ヴァンくん

★MIZUNO コラボウェア★

★最新VENT ガチャ★

★勝利時限定ブラインド★

好
き
な
選
手
を
集
め
て

組
み
立
て
よ
う
！

https://www.hotel-naito.com/spaland/
https://ventforet-shop.net/smp/
https://jyouhoku-transport.com/
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